
                                                                     

ISTITUTO COMPRENSIVO VICENZA N.2
Via C. Piovene, 31 – 36100 V I C E N Z A

Tel. 0444/1813211- Fax 0444/1813220 sito www.icvicenza2.edu.it
e-mail viic872001@istruzione.it posta certificata viic872001@pec.istruzione.it

Codice fiscale 80015210240 – Codice scuola VIIC872001

                                         

                                   
Prot.n. (vedere segnatura in alto) 

AL PERSONALE DOCENTE E ATA DELL'ISTITUTO 

AL SITO WEB DELL'ISTITUTO 

OGGETTO:  determina  dirigenziale  pubblicazione  avviso  al  personale  interno  per  il

conferimento  dell'incarico  di  RESPONSABILE  DEL  SERVIZIO  DI  PREVENZIONE  E

PROTEZIONE ai sensi del D. Lgs. 81/2008 e successive modificazioni e integrazioni. 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO

PREMESSO CHE: 

• il D. L.gs. 81/2008 e successive modificazioni prevede l'obbligo per il dirigente Scolastico di

istituire il Servizio Prevenzione e protezione e di nominare il responsabile (R.S.P.P.) e consente

(art.  32 comma 9) al  Dirigente di  avvalersi  dell'opera di  esperti  esterni  allorché non siano

reperibili  tra  il  personale  dell'Istituto  specifiche  competenze  professionali  indispensabili  al

concreto svolgimento dell'attività di prevenzione e protezione; 

• il  D.L. n.  129 del 28/08/2018 consente alle istituzioni scolastiche di avvalersi  dell'opera di

esperti  interni/esterni  all'istituto  con  specifiche  competenze  professionali  indispensabili  al

concreto svolgimento delle attività in parola e di stipulare contratti di prestazione d'opera con

esperti per lo svolgimento di particolari attività; 

• il D.L.gs n. 195 del 23/06/2003 precisa le capacità e i requisiti professionali del R.S.P.P.; 

VISTO:

ISTITUTO COMPRENSIVO VICENZA N.2 – Via C. Piovene, 31 – 36100 V I C E N Z A

V
IIC

87
20

01
 -

 A
59

B
E

9A
 -

 R
E

G
IS

T
R

O
 P

R
O

T
O

C
O

LL
O

 -
 0

00
29

15
 -

 1
0/

10
/2

02
2 

- 
V

I.9
 -

 I



                                                                     

ISTITUTO COMPRENSIVO VICENZA N.2
Via C. Piovene, 31 – 36100 V I C E N Z A

Tel. 0444/1813211- Fax 0444/1813220 sito www.icvicenza2.edu.it
e-mail viic872001@istruzione.it posta certificata viic872001@pec.istruzione.it

Codice fiscale 80015210240 – Codice scuola VIIC872001

                                         
● il Decreto L.gvo 165 del 30.03.2001 recante “norme generali sull’ordinamento del Lavoro alle

dipendenze della Amministrazioni Pubbliche”; 

● l'art. 32 c. 2 e c.5 del D. Lgs. 81/08 e s.m.i relativamente ai requisiti per la designazione del

Responsabile del Servizio di Prevenzione e Protezione;

CONSIDERATO:

● che  si  rende  necessario  procedere  con  urgenza  all'individuazione  di  un  esperto  quale

Consulente sulla Sicurezza e Responsabile per il Servizio di Prevenzione e Protezione a cui

conferire un contratto di prestazione d'opera;

● che l'incarico di cui sopra comporta prestazioni professionali di natura specialistica ed attività

di rilevanza di interesse pubblico;

DETERMINA 

1) Le premesse fanno parte integrante e sostanziale del presente provvedimento;

2) di procedere alla pubblicazione di un avviso rivolto a personale interno a codesta Amministrazione che abbia

ad  oggetto  l’affidamento  dell’incarico  di  RESPONSABILE  DEL  SERVIZIO  PREVENZIONE  E

PROTEZIONE di durata annuale dalla stipula del contratto e relativo all’A.S. 22-23;

3) L’importo complessivo oggetto della spesa per l’incarico di cui all’oggetto  è stabilito in misura non

superiore ad € 1.500,00 omnia a valere sull’Attività A 1.1 del PA e.f. 2022 ;

4)  Ai  sensi  dell’art.  31del  D.lgs.  n.  50/2016  e  dell’art.  5  della  legge  241  del  7  agosto  1990,  il

Responsabile del Procedimento è lo stesso Dirigente che emana la presente determina.

   IL DIRIGENTE SCOLASTICO
                                                                                     Prof. Alfonso Sforza

ISTITUTO COMPRENSIVO VICENZA N.2 – Via C. Piovene, 31 – 36100 V I C E N Z A

Firmato digitalmente da ALFONSO SFORZA


		2022-10-10T09:30:17+0200
	ALFONSO SFORZA




